

琼海市嘉积中学公共信息导向标志系统标准化 建设项目设计、制作、安装合同

甲方：琼海市嘉积中学

统一社会信用代码：1246887242850834XT

乙方：天津市标准导向设计院有限公司

统一社会信用代码：91120110MA06A4T536

甲乙双方根据2020年8月14日琼海市嘉积中学公共信息导向标志系统标准化建设项目（项目编号：ZH2020-037）成交通知书（附后），依照《中华人民共和国合同法》及其他有关法律、行政法规，甲乙双方就标准化公共信息导向系统设计、制作安装项目，订立本合同，双方共同遵守。

第一条 合同主要内容

乙方完成琼海市嘉积中学公共信息导向标志系统标准化建设项目设计、制作安装工作。

第二条 服务地点

琼海市

第三条 完成工期

合同签订后10天内完成设计方案，70天完成制造安装。

第四条 合同金额

本合同（含税）总价为¥：573000元（大写：人民币伍拾柒万叁仟元整）具体报价明细见附表

第五条 付款方式及乙方账户信息

1、支付方式及时间

乙方完成标志安装工作，通过甲方组织的项目验收的五个工作日内，甲方向乙方支付全部费用，即¥：573000（大写：人民币伍拾柒

万叁仟元整)，乙方须向甲方出具相同金额的增值税普通发票，甲方收到乙方出具的发票后依约付款。

2、乙方指定的收款账户信息

户名：天津市标准导向设计院有限公司

开户银行：建设银行天津河东支行

帐号：12050162540000002860

统一社会信用代码证编号：91120110MA06A4T536

第六条 主要设计技术依据

导向系统设计应符合公共信息导向系统相关国家标准、行业标准、地方标准。包括但不限于以下标准：

包括但不限于以下标准、规范和规划：

《海南省公共信息导向系统建设技术指南》

GB 2893 安全色

GB 2894 安全标志及其使用导则

GB 5768.2 道路交通标志和标线 第2部分：道路交通标志

GB/T 10001.10 公共信息图形符号 第10部分：通用符号要素

GB/T 10001.1 公共信息图形符号 第1部分：通用符号

GB/T 10001.6 标志用公共信息图形符号 第6部分：医疗保健符号

GB/T 10001.9 标志用公共信息图形符号 第9部分：无障碍设施符号

GB/T 15566.11 公共信息导向系统 设置原则与要求 第11部分：机动车停车场

GB/T 15566.1 公共信息导向系统 设置原则与要求 第1部分：总则

GB/T 15566.6 公共信息导向系统 设置原则与要求 第6部分：医疗场所

GB/T 16900 图形符号表示规则 总则

GB/T 20501.1 公共信息导向系统 导向要素的设计原则与要求 第1部分：总则

GB/T 20501.2 公共信息导向系统 导向要素的设计原则与要求
第2部分:位置标志

GB/T 20501.3 公共信息导向系统 要素的设计原则与要求 第3
部分:平面示意图和信息板

GB/T 20501.6 公共信息导向系统 导向要素的设计原则与要求
第6部分:导向标志

GB/T 20501.7 公共信息导向系统 导向要素的设计原则与要求
第7部分:信息索引标志

GB/T 23827 道路交通标志板及支撑件

GB/T 30240.1 公共服务领域英文译写规范 第1部分通则

GB/T 31015 公共信息导向系统 基于无障碍需求的设计与设置
原则

GB/T 31200 电梯、自动扶梯和自动人行道乘用图形标志及其
使用导则

GB/T 31521 公共信息标志 材料 构造和电气装置的一般要求
第七条 《设计方案》的确认

使用单位负责《设计方案》的确认,确认后方可进入制造阶段

- 1、 乙方负责设计工作,并与签订合同后的10天内完成设计,设计成果由使用单位确认后方可实施,
- 2、 非安全类的标志造型和尺寸。
- 3、 单位名称中的汉字名称(如有)是否规范、正确,英文名称与本单位确定的名称是否一致。
- 4、 单位内设机构的名称或服务窗口名称(如有)是否规范、正确,完整。
- 5、 平面图(如有)所标注的建筑物位置及名称,设施位置及名称,道路名称是否准确,完整。
- 6、 信息索引标志(如有)所标注的楼层部门分布是否正确,完整。
- 7、 导向标志的安装位置和方向是否适用。

第八条 设计、制造、安装基本要求

（一）设计部分

1. 标志信息呈现应体现清晰性原则，醒目性原则、一体性原则、规范性原则，应自成体系，具有系统性。
2. 所有标志（含图形符号）均按相应国家标准、行业标准或地方标准设计，没有标准规定的标志（如管理标志）按标准的基本则设计。
3. 所有标志均按长期使用标志的材质和工艺设计（易损标志除外）。

（二）制造部分

4. 按双方确认的《设计方案》中规定的材质和工艺。
5. 标志应安全，不存在影响人身安全的直接缺陷或潜在缺陷。
6. 与环境协调，融入企业文化，能够展现不同的文化特色。

（三）安装部分

7. 标志面板无明显的划伤、破损、变形、残缺，标志安装牢固，无歪斜、无松动
8. 标志使用单位需提供安全可靠的场所存放待安装的标志。
9. 非导向类标志的安装位置由标志使用单位确认。
10. 需要开挖规划红线以外的路面时，甲方或标志使用单位需要提前做好协调沟通或审批工作。
11. 发光标志（如有），甲方提前规划好用电方案。
12. 室外需要开挖路面才能安装的标志，乙方尽量保留原有材料，用于复原。在有些情况下，需要破坏原有材料的才能安装的，乙方可能无法采购到原有型号、颜色的材料，因此，安装后地面无法做到 100%复原，需要用替代材料时，需征得使用单位的认可。
13. 室内标志安装过程中，需要拆除原有标志才能安装的，拆除后会留有原有标志的痕迹或安装面的缺损，后期修复工作由标志使用单位自行完成。
14. 安装过程可能会调整影响安装的展板、宣传栏、逃生标志、应急灯等附着物或障碍物。

第九条 关于标志的生产

- 1、 方案待使用单位确认后方可进入生产阶段，且不可随意更改，以免延误工期和增加成本。
- 2、 导向标志具有方向性，安装过程调整位置或调整安装方向会造成原有标志报废，增加不必要的成本。
- 3、 安装过程中增加标志会导致工期拖延和成本上升。
- 4、 由于打印失真、显示器偏色等原因，实际标志成品与方案纸质版或电子版可能会存在一定的色差，并非标志质量问题。
- 5、 运输过程中的轻微摩擦和划伤为正常现象。

第十条 甲方权利义务

- 1、 设计要求明确后，中途不能随意变更设计需求，但有权对乙方设计的成果提出修改意见；
- 2、 确认《设计方案》；
- 3、 标志安装前的相关手续办理和协调。
- 4、 承担与需求单位的协调工作，确保提供单位真实有效的信息；
- 5、 按时足额支付相应费用；
- 6、 遵守本合同的保密约定及现行保密法律规定；

第十一条 乙方权利义务

- 1、 根据甲方的要求及本合同约定的条款提供服务及产品；
- 2、 应主动、及时地向甲方汇报进展情况，做好相应的工作记录、并接受甲方的监督；
- 3、 按设计流程提供设计服务；
- 4、 乙方承诺在设计过程中不侵犯第三人的知识产权，侵犯第三人知识产权造成的一切责任后果均由乙方承担，与甲方无关；
- 5、 遵守本合同的保密约定及现行保密法律规定。
- 6、 乙方提供的设计及产品应符合国家标准规定。
- 7、 乙方在安装时造成自身或第三方的人身安全的赔偿责任问题由乙方负责。

本条未尽的权利和义务,双方应本着公平和诚实信用的原则在各自的范围内做好各项工作。

第十二条 质量保证期

验收交付之日起 1 年内提供免费质保服务(不含信息变更)。质保期满后,对所供应的货物设备可提供终身维护保养(不含信息变更)。

第十三条 违约责任

1. 甲方未按约定的时间支付合同款项的,由甲方承担违约责任。甲方须每日按合同金额的千分之一向乙方支付违约金,违约金总额不超过合同价的 10%;
2. 乙方未按约定工期完工的,由乙方承担违约责任。乙方须每日按合同金额的千分之一向甲方支付违约金。违约金总额不超过合同价的 10%。如工程不合格影响甲方使用的,乙方需负责重新安装制作名仍按照上述规定向甲方承担违约责任。
3. 若因甲方原因或不可抗力等原因(如台风、地震、疫情等),不能按时完成,工期顺延,双方均不承担违约责任。

第十四条 争议解决

本合同执行过程中发生纠纷,作如下处理:

- 1、由甲乙双方协商处理。
- 2、向琼海市人民法院提起诉讼。

第十五条 保密条款

甲方应充分尊重乙方的设计成果,未经乙方书面同意,甲方不得将乙方的《设计方案》、报价及成果转移、复制给任何第三方使用。乙方在订立协议、履行协议过程中知悉甲方秘密的不得随意泄露或使用,因泄密或不正当使用造成损失的应承担相应法律责任。

第十六条 合同鉴证

采购代理机构应当在本合同上签章,以证明本合同条款与磋商文件、响应文件的相关要求相符并且未对采购服务内容进行实质性修改。

第十七条 合同终止

1. 本协议原则不可终止。

2. 在项目完毕,乙方将项目交付甲方后,甲方按合同付清项目款,除有关保密条款仍然生效外,其它条款即告终止。

第十八条 合同文本

1. 本合同包含《成交通知书》和附表。
2. 本合同共出具五份,双方盖章后生效。甲方执两份,乙方执两份,招标代理机构执壹份。

甲方(盖章):



法人代表或授权人签字(盖章)

[Handwritten signature]

2020年8月27日

乙方(盖章):



法人代表或授权人签字(盖章)

[Handwritten signature]

2020年8月27日

采购代理机构声明:本合同标的经采购代理机构依法定程序采购,合同主要条款内容与招响应文件的内容一致。

采购代理机构:海南政好项目管理有限公司(盖章)

经办人: *[Handwritten signature]*

2020年8月27日



成交通知书

海南政好项目管理有限公司

ZH2020-037

成交通知书

天津市标准导向设计院有限公司：

贵单位于 2020 年 08 月 14 日参加琼海市嘉积中学的琼海市嘉积中学公共信息导向标志系统标准化建设项目的投标。经评标委员会审核评定、采购人确认并在媒体公示评审结果后，确定贵单位为本项目的成交供应商，现将成交结果通知如下：

采购单位：琼海市嘉积中学

项目名称：琼海市嘉积中学公共信息导向标志系统标准化建设项目

项目编号：ZH2020-037

成交单位：天津市标准导向设计院有限公司

成交金额：¥573000.00 元（大写：人民币伍拾柒万叁仟元整）

请贵单位在收到本通知书后 30 天内，持本通知书与琼海市嘉积中学联系办理合同签订等有关事项。并于合同签订后 2 个工作日内，送至本招标公司签字盖章。

特此通知

海南政好项目管理有限公司

2020年08月18日



附：报价明细表

序号	货物名称	品牌规格型号	数量	单位	单价 (元)	总价 (元)
1	安全标志	300*120	20	个	84.00	1680.00
2		200*300	40	个	130.20	5208.00
3	步行导向	800*200*H3200	6	个	4260.00	25560.00
4	车行导向 标志	700*2800	2	个	13500.00	27000.00
5	出口标志	1200*400	1	个	1039.50	1039.50
6		600*1200	2	个	1512.00	3024.00
7	房间名称 标志	500*200	3	个	218.40	655.20
8	功能区域 标志	600*300	1	个	378.00	378.00
9	管理告示	300*500	4	个	327.60	1310.40
10	交通管理 标志	700*700*H3000 700*700*H3000	1	个	3156.00	3156.00
11		700*700*H3400 600*600*H3400	2	个	5392.00	10784.00
12	球场编号	150*500	8	个	157.50	1260.00
13		400*1200	1	个	1008.00	1008.00
14	位置标志	1200*400	7	个	1039.50	7276.50
15	体育器械 区标志	1200*800*H2000	2	个	4800.00	9600.00
16	停车场位 置	800*400	2	个	693.00	1386.00
17		500*1000*H2200	3	个	2485.00	7455.00
18		600*600*H3400 600*200*H3400	4	个	4120.00	16480.00

19	消防通道	800*300	20	个	525.00	10500.00
20	标志	800*300*H800	7	个	1085.00	7595.00
21	应急避难 场所位置 标志	1200*800*H2000	3	个	4800.00	14400.00
22	应急避难	800*300	18	个	525.00	9450.00
23		400*800	1	个	693.00	693.00
24	导向标志	1200*600*H1600	1	个	2880.00	2880.00
25	室内导向标 志	500*300	4	个	315.00	1260.00
26		900*300	1	个	2499.00	2499.00
27		1200*400	6	个	4158.00	24948.00
28	窗口标志	400*200	20	个	21.84	436.80
29		800*300	2	个	65.52	131.04
30	电梯标志	200*300	6	个	276.00	1656.00
31	更衣室标志	400*200	2	个	174.30	348.60
32	楼层编号标 志	250*250	122	个	136.50	16653.00
33	楼梯标志	200*300	35	个	130.20	4557.00
34		200*300	44	个	276.00	12144.00
35	水深标志	300*200	6	个	130.20	781.20
36	卫生间标志	300*150	4	个	130.20	520.80
37		1000*400	1	个	109.20	109.20
38		400*200	40	个	174.30	6972.00
39		200*300	27	个	276.00	7452.00
40		200*450	10	个	350.00	3500.00
41	卫生间导向 标志	400*200	6	个	174.30	1045.80
42		600*300	3	个	378.00	1134.00
43		600*400	1	个	514.50	514.50
44	无障碍坡道 标志	250*250	7	个	136.50	955.50
45	楼层索引标 志	400*600	41	个	529.20	21697.20
46		400*700	18	个	625.80	11264.40
47		400*800	10	个	672.00	6720.00
48	安全及管理 告示标志	100*100	150	个	20.00	3000.00
49		100*170	414	个	22.00	9108.00
50		150*150	387	个	32.00	12384.00
51		1000*50	424	个	35.00	14840.00

52		100*170	60	个	35.70	2142.00
53		150*200	539	个	40.00	21560.00
54		300*120	669	个	84.00	56196.00
55		200*300	66	个	130.20	8593.20
56		800*300	6	个	525.00	3150.00
57	安装	室外标志: 坑基开挖, 预制混凝土, 预埋连接件, 安装校准, 回填, 植被恢复 室内标志: 测量, 打孔, 粘接, 调整	1	项	61387.12	61387.12
58	设计	效果图制作及设计方案	1	项	64000.00	64000.00
59	运输	制造地至安装地的运输及在安装区间的运输	1	项	8561.04	8561.04
60	原标志拆除费		1	项	11000.00	11000.00
总计		(小写): <u>573000.00 元</u> (大写): <u>人民币伍拾柒万叁仟元整</u>				

注: 报价含设计、制作、安装等全部费用。